

# สรุปราคากลางก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านโนนดู่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านโนนดู่ ต.หนองเสาเล้า อ.ชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ : ..... รายการเลขที่ : ..... หน่วยงาน : กองช่าง เทศบาลตำบลหนองเสาเล้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 25 ธันวาคม 2568

ประมาณการตามแบบ ปร.4 : จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	งาน โครงสร้าง+งานเดินท่อประปา	108,923.34	1.3091	142,591.54	
2	หอดักเหล็กเก็บน้ำ (รวมค่าขนส่งและค่าติดตั้ง)	350,000.00	1.07	374,500.00	
3	ค่างานทดสอบรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	13500.00		13,500.00	
	เงิน ไข เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %	-		-	
5	ป้ายโครงการ จำนวน                      ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			530,591.54	
	ห้าแสนสามหมื่นห้าร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทห้าสิบล้านสี่สตางค์				

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุจิตต์ รุ่งงาม)

รองปลัดเทศบาล

ส.อ.....กรรมการ

(สมหมาย ทาโบราณ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายโสภณ ท้าวสูงเนิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางเนตรทราย อุตสาหการ)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นางสาวรัชนิยา พรหมผิว)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองเสาเล้า

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร  
 โครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8บ้านโนนดอน  
 ปริมาณงาน ติดตั้งท่อประปาถังเก็บน้ำ (รูปทรงวงรีขนาด 20 ซม. สูง 20 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8บ้านโนนดอน ต.หนองเสาเล้า อ.ชุมแพ จ.มหาสารคาม  
 กองช่าง เทศบาลตำบลหนองเสาเล้า  
 กำหนดโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ : 25 ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน (1)	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดดินและงานโครงสร้าง								
	1.1 ขุดดิน-ถมดิน	20.21	ลบ.ม.	-	-	153.00	3,092.13	3,092.13	
	1.2 เสริม กรวด 0.20x0.20x6.00 ม.	25.00	ตัน	1,380.00	34,500.00	728.00	18,200.00	52,700.00	
	1.3 ทรายชนบดชั้น	1.53	ลบ.ม.	514.02	786.45	104.00	159.12	945.57	
	1.4 คอนกรีตแบบ 1:3:5	0.61	ลบ.ม.	2,121.50	1,294.12	419.00	255.59	1,549.71	
	1.5 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	6.20	ลบ.ม.	2,182.24	13,529.89	419.00	2,597.80	16,127.69	
	1.6 แบบหล่อคอนกรีต	16.13	ลบ.ฟ.	563.92	9,096.03	139.00	2,242.07	11,338.10	
	1.8 เหล็ก RB12	0.24	ตัน	23,154.00	5,556.96	3,600.00	864.00	6,420.96	
	1.9 เหล็ก RB15	0.25	ตัน	22,370.61	5,592.65	3,600.00	900.00	6,492.65	
	1.11 ตะปู	4.00	กก.	46.73	186.92	-	-	186.92	
	1.12 ลวดผูกเหล็ก	17.40	กก.	37.38	650.41	-	-	650.41	
	1.13 บล็อกซีเมนต์พร้อมแวน Ø 25 มม. ยาว 1.10 ม.	12.00	ชุด	220.00	2,640.00	-	-	2,640.00	
2	งานดินเพื่อประปา								
	2.1 ท่อ PVC 2" พื้น 8.5	12.00	ท่อน	216.00	2,592.00	160.00	1,920.00	4,512.00	
	2.2 ซ้อยตรง PVC 2"	10.00	อัน	22.00	220.00	6.60	66.00	286.00	
	2.3 ซ้อยฉาก PVC 2"	7.00	อัน	33.20	232.40	9.96	69.72	302.12	
	2.4 เชควั่ว 2"	1.00	อัน	885.00	885.00	265.50	265.50	1,150.50	
	2.5 ประตุน้ำ pvc 2"	2.00	อัน	203.30	406.60	60.99	121.98	528.58	
	รวมค่าวัสดุ						-	108,923.34	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายสุจิตต์ ธิกกาม)  
 รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....  
 (นางเนตรพร ขุดคำพัก)

ส.อ.....กรรมการ  
 (สมหมาย ทาโบราณ)  
 หัวหน้าสำนักงานปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
 (นางสาวรัชฎี พรหมพิว)  
 นายกเทศมนตรีตำบลหนองเสาเล้า

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายเสถียร ทำสูงเนิน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง